Grupo

CRUSTACEOS

EQUINODERMOS

MOLUSCOS

PESCA FRESCA MES DE MARZO 2022

Especie por grupo y familia-WEB

Familia

BRANQUIUROS

CIRROPODOS

MACRUROS

Total GRUPO
EQUINODERMOS
HOLOTHUROIDEA
Total GRUPO

BIVALVOS

CEFALOPODOS

Total GRUPO

ANGULIFORMES

ATHERINIFORMES

BERICIFORMES

CLUPEIFORMES

Especie
BUEY
CANGREJO
CANGREJO - CONGUITO
CENTOLLA DEL ATLANTICO
CENTOLLA MEDITERRANEA
PERCEBES
BOGAVANTE
CAMARON
CIGALA
GAMBA ESPANOLA-LANGOSTINO MORUNO
GAMBA ROJA
LANGOSTA
LANGOSTINOS

ERIZO DE MAR
ESPARDENA-COHOMBRO DE MAR REAL

ALMEJA BABOSA

ALMEJA DORADA-BICUDA
ALMEJA FINA

ALMEJA JAPONICA

ALMEJA RUBIA
BERBERECHO

CARNEIRO

CHIRLA

CORNICHA

LONGUEIRON

MEJILLON
MUERGO-LONGUEIRON
NAVAJA

VIEIRAS

CALAMAR EUROPEO - LURA
CALAMAR VETEADO - LURA COLORADA
CHOCO-SEPIA
POTA-VOLADOR

POTA COSTERA
POTAS-VOLADORES

POTON PACIFICO

PULPO

PULPO CABEZUDO-PULPO BLANCO
PUNTILLA - CALAMARIN
VOLADOR- POTON COMUN
VOLADOR-POTA COMUN

ANGUILA

CONGRIO

PEZ CINTA
PIARDA-PEJERREY
PALOMETA ROJA
ALACHA
BOCARTE-BOQUERON
SABALO

SARDINA
ARETE-ALETON MONXA
ARETE-CABRA ROJA
BEJEL-RUBIO
CABRACHO

CABRILLA
ESCARAPOTA-CABRA-GARNEO

Kilos
164,35
145
451,9
3.744,05
621,15
36
162,8
330,95
2.990,65
5,5
15
155,15
256
9.078,50
3.654,90
340
3.994,90
3.740,80
274
3.417,75
8.002,20
2.289,55
2.034,65
1.576,50
2.535,00
12.452,75
264,99
10.501,00
303
1.367,50
432,5
6.646,05
1.018,00
26.926,90
112.275,65
2.747,00
150
2.535,00
14.071,10
51.722,65
4.649,20
1,5
6.229,00
278.164,24
56,5
20.294,85
193,75
174,75
1.646,68
309,75
800
372,7
28.367,50
65
2.942,50
2.108,10
1.853,60
445,4
1.599,50

Importe
1.307,15 €
131,50 €
886,63 €
40.171,15 €
5.638,10 €
753,35 €
7.081,52 €
12.637,10 €
23.180,02 €
67,65 €
530,65 €
2.607,00 €
2.211,90 €
97.203,72 €
40.526,58 €
923,46 €
41.450,04 €
71.606,30 €
1.000,79 €
22.874,76 €
93.020,94 €
31.777,75 €
10.198,40 €
9.866,26 €
13.694,00 €
67.697,13 €
1.312,45 €
11.259,35€
2.779,75 €
13.879,50 €
2.204,51 €
57.039,86 €
4.064,50 €
210.535,51 €
307.944,53 €
10.185,10 €
180,00 €
7.154,30 €
136.146,44 €
133.592,26 €
19.588,90 €
6,70 €
11.239,20 €
1.250.849,19 €
1.241,30 €
43.734,39 €
507,15 €
282,42 €
55.113,33 €
605,15 €
2.062,88 €
1.190,25 €
56.489,55 €
48,10 €
4.299,92 €
10.376,77 €
6.490,70 €
593,92 €
3.540,30 €

Media
7,95 €
091€
1,96 €
10,73 €
9,08 €
20,93 €
43,50 €
38,18 €
7,75 €
12,30 €
35,38€
16,80 €
8,64 €
10,71 €
11,09 €
2,72 €
10,38 €
19,14 €
3,65€
6,69 €
11,62 €
13,88 €
5,01¢€
6,26 €
5,40 €
5,44 €
4,95 €
1,07 €
9,17 €
10,15 €
510€
8,58 €
3,99¢€
7,82€
2,74 €
3,71€
1,20€
2,82€
9,68 €
2,58 €
421€
4,47 €
1,80 €
4,50 €
21,97 €
2,16 €
2,62€
1,62 €
33,47€
1,95 €
2,58 €
3,19€
1,99 €
0,74 €
1,46 €
492¢€
3,50 €
1,33 €
2,21€



PECES

ESCORPENIFORMES

GADIFORMES

GALEIFORMES

LOFIFORMES

OPHIDIIFORMES

GALLINETA
GALLINETA-ESCARAPOTA
GALLINETA NORDICA
GALLINETA ROSADA-CABRA DE ALTURA
RASCACIO-CABRACHO

RUBIO

RUBIOS - ESCACHO

ABADEJO

BACALADILLA-LIRIO

BACALAO

BARBADA
BERTORELLA-BARBADA
BROTOLA-BERTAN-BERTORELLA

BROTOLA DE FANGO-BERTORELLA DE FANGO

BROTOLA DE ROCA-BERTORELLA DE ROCA
CARBONERO FOGONERO
EGLEFINO

FANECA

FODON-CAPELLAN

HUEVAS

MARUCA

MARUCA ESPANOLA

MERLAN

MERLUZA EUROPEA
PALO-MARUCA AZUL

PESCADILLA NEGRA
ALITAN-CAZON-BOTOS-PATA ROXA
CAZON

MIELGA

OLAYO ATLANTICO
PINTARROJA-BOCANEGRA-CAZAPA
PINTARROJA-MELGACHO
QUENLLA TINTORERA

RAPE-SAPO BLANCO

RAPE NEGRO

SAPO LUSITANO

BROTOLA BARBATA - BERTORELLA BARBADA

ROSADA
AGUIAS

ALFONSINO-BESUGO (MACHOS)
ATUN-PATUDO

ATUN ROJO

BESUGO

BOGA

BOLO-LANZON

BOLO VERDE-PION

BOLO VERMELLO-AGUACIOSO
BONITO NORTE-ATUN BLANCO
BRECA
CABALLA-RINCHA-XARDA
CABALON-ESTORNINO-XARDA PINTA
CACHUCHO

CHERNA DE LEY

CHERNE DENTON

CHOUPA (CHOPA)

CORVINA

DENTON ANGOLENO

DORADA

ESCARPON
ESCOLAR-COCHINILLA-CLAVO
ESCOLAR NEGRO

GALLANO

7.926,10
921,7

15

386,8
30,4
1.536,40
13.232,05
7.342,00
8.230,00
7.815,19
1,7

172,5
375,25
1.576,05
187,55

22
20.419,00
12.335,20
44,05
1.506,20
2.951,15
60

55
238.300,99
346,6
4.469,00
4.845,40
718,2
24,4

837
200,25
9.746,90
100.989,60
247.029,85
585.495,07
26,05
10.339,00
122

19,5
2.174,60
3.199,76
2.698,20
2.691,82
10.718,80
197,25

9

9
1.790,85
247,7
27.545,15
28,5
930,8
122,8
69,4
1.685,20
475,16
349,8
12.169,05
193,35
909
2.247,00
17,5

26.349,37 €
3.210,54 €
105,00 €
3.083,75 €
456,00 €
2.336,38 €
28.247,43 €
52.915,60 €
11.347,66 €
35.874,38 €
10,70 €
782,80 €
1.000,88 €
4.816,30 €
350,84 €
33,66 €
42.023,90 €
34.678,43 €
203,06 €
7.752,09 €
4.058,53 €
58,00 €
302,50 €
648.496,27 €
984,45 €
9.621,50 €
3.050,89 €
1.033,03 €
97,20 €
133,92 €
246,64 €
4.003,48 €
174.194,55 €
1.184.440,35 €
2.834.307,07 €
39,08 €
39.465,37 €
434,40 €
16,03 €
29.298,48 €
23.911,89€
33.158,34 €
50.313,32 €
6.025,16 €
456,76 €
18,00 €
42,30 €
17.225,56 €
1.623,08 €
56.390,74 €
28,68 €
3.523,95€
1.236,60 €
681,90 €
2.724,10 €
2.833,77 €
1.343,80 €
56.784,11 €
292,75 €
2.480,92 €
4.844,63 €
28,45 €

332€
3,48€
7,00 €
7,97€
15,00 €
1,52 €
2,14€
7,21€
1,38¢€
4,59 €
6,29€
4,54 €
2,67€
3,06€
1,87 €
1,53 €
2,06 €
2,81€
461¢€
515€
1,38¢€
0,97 €
5,50 €
2,72€
2,84€
2,15€
0,63 €
1,44 €
3,98€
0,16 €
1,23¢€
0,41€
1,73 €
4,80 €
4,84 €
1,50 €
3,82€
3,56 €
0,82 €
13,47 €
7,47€
12,29 €
18,69 €
0,56 €
2,32€
2,00€
4,70 €
9,62€
6,55 €
2,05€
1,01€
379€
10,07 €
9,83€
1,62€
5,96 €
3,84€
4,67¢€
1,51€
273€
2,16 €
1,63 €



PERCIFORMES

PLEURONECTIFORMES

RAYIFORMES

SALMONIFORMES

TETRAODONTIFORMES

ZEIFORMES

Total GRUPO

GALUA (MUGIL)
JULIA-DONCELLA
JUREL-CHINCHO
JURELO NEGRO-CHICHARRO
LAMPUGA

LISA

LUBINA-ROBALIZA
MARAGOTA PINTO
MELVA

MERO-CHERNA

MUGIL
PALOMETA-JAPUTA
PALOMETA NEGRA
PAMPANOS
PANCHO-BICUDO ALIGOTE
PARGO

PEZ ESPADA

PEZ LIMON

ROBALIZA DE PINTAS
RONCADOR BURRO
RUFO IMPERIAL

SABLE

SABLE NEGRO

SABLE PLATEADO
SABOGA
SALEMA/SABOGA
SALMONETE DE FANGO
SALMONETE DE ROCA
SARGO

SARGO MOJARRA
SERRANO

VIEIAS

ACEDIA

CORUJO (REMOL)
GALLO

GALLO DEL NORTE-RAPANTE
GOLLETA

LENGUADO

LENGUADO DE ARENA

LENGUADO SENEGALES/LINGUADO DE PINTAS

MENDO-COREANO
MENDO LIMON
REMOL-RAPETA-TAPA
RODABALLO

SOLLA

RAYA

RAYA BOCA ROSA
RAYA CARDADORA
RAYA DE CLAVOS
RAYA FALSA VELA
RAYA MOSAICO-RAIA RISCADA
RAYA PINTADA

RAYA SANTIAGUESA
SALMON

TRUCHA ARCO IRIS

PEZ BALLESTA-PORCO

SANMARTINO-GALLO DE SAN PEDRO

SANMARTINO PLATEADO

ALMEJA
BOGAVANTE
BUEY

203,05
22,4
51.064,55
530

88

57,1
20.630,87
2.367,85
2,3
1.288,51
1.900,40
107.060,00
1.347,00
21,6
2.357,75
211,1
101.132,33
59,75

0,5

40,8
217,5

40

244

222,8
285,9

32

136,4
825,95
4.740,25
39,2

29

61,5
1.439,65
2.283,90
558.164,20
43.411,80
3.675,80
10.501,75
369,35
166,6
72.405,00
12.312,50
0,2
10.670,69
762,4
14.226,95
16,5
2.034,00
19.239,70
1.046,00
9,4
219,7
8.186,75
21.366,22
541

79,4

29.155,95
35,7
2.532.027,84
628

1.437,74
6.087,10

333,07€
112,05 €
109.870,01 €
938,75 €
787,25 €
105,18 €
189.667,24 €
5.084,95 €
4,60 €
30.120,90 €
2.670,51 €
318.648,10 €
2.180,60 €
198,58 €
11.490,83 €
2.392,00€
847.128,68 €
826,39 €
3,50 €
142,80 €
2.146,07 €
220,00 €
957,13 €
1.537,60 €
180,40 €
19,20 €
2.303,40 €
12.330,26 €
29.754,15 €
245,17 €
51,75 €
272,63 €
8.625,95 €
37.523,04 €
2.261.132,05 €
168.607,79 €
11.389,10 €
175.713,66 €
3.101,50 €
2.410,94 €
241.806,67 €
41.244,64 €
0,60 €
155.841,83 €
2.947,87 €
43.521,60 €
90,75 €
9.508,18 €
56.892,89 €
4.210,97 €
321,20 €
668,08 €
32.688,04 €
148.974,79 €
1.081,35 €

463,11 €

243.153,87 €
437,22 €
10.867.486,89 €
18.840,00 €
45.444,21 €
40.776,80 €

1,64 €
5,00 €
2,15€
1,77¢€
8,95 €
1,84¢€
9,19 €
2,15€
2,00€

23,38¢€
1,41¢€
2,98€
1,62¢€
9,19€
4,87 €

11,33 €
8,38 €

13,83 €
7,00 €
3,50 €
9,87 €
5,50 €
3,92€
6,90 €
0,63 €
0,60 €

16,89 €

14,93 €
6,28 €
6,25 €
1,78¢€
4,43 €
5,99 €

16,43 €
4,05€
3,88€
3,10€

16,73 €
8,40 €

14,47 €
3,34¢€
335¢€
3,00€

14,61 €
3,87¢€
3,06 €
5,50 €
4,68 €
2,96 €
4,03€
3,40€
3,04€
3,99€
6,97 €
2,00€

583 €

8,34 €
12,25 €
4,29 €
30,00 €
31,61€
6,70 €



VIVEROS PUERTO

TOTAL INFORME

VIVEROS PUERTO

Total GRUPO

CAMARON
CENTOLLA
CIGALA
LANGOSTA
NECORA

100

5.367,62
4.470,00

4

3.935,60
22.030,06
2.845.295,54

5.500,00 €
31.219,06 €
81.402,44 €

280,00 €
35.279,03 €
258.741,54 €
12.515.731,38 €

55,00 €
582¢€
18,21 €
70,00 €
8,96 €
11,75 €
4,40 €



